UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XD Cẩm Thành, ngày       tháng 12 năm 2025

V/v thực hiện rà soát toàn bộ tài

sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch

được giao quản lý, tiếp nhận sau

sắp xếp đơn vị hành chính

                                                   Kính gửi: Sở Xây dựng Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Xây dựng Quảng Ngãi tại Công văn số 3411/SXD-

KCHT ngày 28/11/2025 về việc thực hiện rà soát toàn bộ tài sản kết cấu hạ tầng

cấp nước sạch được giao quản lý, tiếp nhận sau sắp xếp đơn vị hành chính; qua

kiểm tra, rà soát và trên cơ sở ý kiến đề xuất của phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô

thị, UBND phường Cẩm Thành có ý kiến như sau:

1. Về hệ thống cấp nước sạch nông thôn tập trung: Hiện nay trên địa bàn

phường Cẩm Thành không có hệ thống cấp nước sạch nông thôn tập trung do

UBND các xã, phường trước đây quản lý.

2. Về hệ thống cấp nước sạch đô thị:

- Đối với hệ thống cấp nước sạch đô thị trong các khu dân cư hiện hữu

trên địa bàn phường Cẩm Thành hiện nay do Công ty Cổ phần Cấp thoát nước

và Xây dựng Quảng Ngãi thực hiện đầu tư, quản lý, khai thác, vận hành và duy

tu, bảo dưỡng.

- Đối với hệ thống cấp nước sạch trong các dự án khu dân cư, khu đô thị,

theo quy định tại Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ,

chính quyền địa phương không thuộc đối tượng được giao tài sản; đa số các hệ

thống này được lấy nguồn từ hệ thống cấp nước sạch đô thị do Công ty Cổ phần

Cấp thoát nước và Xây dựng Quảng Ngãi quản lý. Do đó, UBND thành phố

Quảng Ngãi trước đây yêu cầu các Chủ đầu tư các dự án khu dân cư, khu đô thị

đã thi công hoàn thành, đưa vào sử dụng thực hiện hoàn chỉnh các hồ sơ để bàn

giao tài sản theo quy định tại Điều 6 Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày

24/6/2022 của Chính phủ và Quyết định số 1558/QĐ-UBND ngày 31/12/2022

của UBND tỉnh.

UBND phường Cẩm Thành tham gia ý kiến như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND phường;

- Phòng KT, HT&ĐT phường;

- VPUB: C, PVP; CV (XD);

- Lưu: VT; KT,HT&ĐT (Túc).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Hoàng Ngô Khánh Phúc

		2025-12-04T10:50:27+0700

		2025-12-04T11:29:11+0700

		2025-12-04T11:29:12+0700

		2025-12-04T11:29:12+0700